universidades del país, de firmas extranjeras seleccionadas y aprobadas en la III Conferencia del nombrado Consejo y 
Rectores de la Universidad Boliviana, celebrada en la ciudad de Potosí, mediante Resolución CONUB Nº 0019/76 de 12 de 
diciembre de 1976, hasta la suma de NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS DIEZ 00/100 
DOLARES AMERICANOS (9.305.210. $us.), en coordinación con el Instituto Nacional de Financiamiento Externo 
(INDEF). Debiendo el referido Consejo suscribir las minutas y escrituras correspondientes.

 ARTÍCULO 2.- El Banco Central de Bolivia, otorgará el aval respectivo mediante Cartas de Garantía, hasta la 
suma de NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS DIEZ DOLARES AMERICANOS ($us. 
9.305.210.-), debiendo acordarse las condiciones de dicha operación entre el citado Banco y el Consejo Nacional de 
Educación Superior.

 ARTÍCULO 3.- En vía de excepción y por razones de urgencia y oportunidad, autorízase al Consejo Nacional de 
Educación Superior proceder a la suscripción directa de los contratos crediticios y de provisión con las firmas que a